
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU ROPCZYCKO – SĘDZISZOWSKIEGO za 2019r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim, działa na podstawie ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.511). Komisja posiada specjalny 

charakter. Powołana jest w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami i instytucjami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego. 

Komisja jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty, w skład której do dnia 10-06-2019 wchodzili: 

1. Witold Darłak- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego, 

2. Andrzej Bączkowski - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

3. Wiesław Wojdon - Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

4. Monika Kwietniewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

5. Jacek Róg – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach, 

6. Paweł Potwora – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Ropczycach, 

7. MartaCesarz – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych,  

8. Dariusz Kwaśniak - Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. 

9. Bernadetta Szpyrka-Kwartnik – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Ropczycach. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 56/2019 Starosty Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego z dnia 10 czerwca 

2019r. w skład komisji wchodzą: 

1. Witold Darłak- Przewodniczący Komisji – Starosta Powiatu Ropczycko- Sędziszowskiego, 

2. Marta Cesarz - Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, 

3. Monika Kwietniewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach, 

4. Witold Wiercioch – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ropczycach. 

5. Andrzej Bączkowski – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

6. Wiesław Wojdon – Radny Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego, 

7. Dariusz Kwaśniak – Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp., 

8. Paweł Potwora – Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Ropczycach, 
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9. Bernadetta Szpyrka-Kwartnik – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Ropczycach. 

Komisja w roku sprawozdawczym realizowała zadania zgodnie z przepisami prawa oraz przyjętym planem 

pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2019r. 

W posiedzeniu w dniu 02 lipca 2019r. udział wzięło 8 członków komisji. Tematami prac komisji były: 

Informacja dotycząca bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Komendant 

Powiatowej Straży Pożarnej poinformował, że jego służby cały czas monitorują sytuację związaną 

z wypoczynkiem dzieci i młodzieży na terenie Powiatu. Duży nacisk na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

kładzie tez Policja, są to ciągłe kontrole autokarów wyjeżdzających z młodzieżą na wakacje czy wycieczki, jak 

również kontrole terenów rekreacyjnych i kąpielisk. Pani Dyrektor PCPR przekazała informację, że Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach w terminie wakacyjnym tj. od 24 czerwca do 31 sierpnia 2019 r. 

kontynuuje zajęcia opiekuńcze w placówce wsparcia dziennego ,,Nasza Baza” w Ropczycach. 

Kolejnym punktem prac Komisji było omówienie zagrożeń naturalnych (np. powodzie, burze, trąby 

powietrzne, susza). Dyskusje w tym temacie rozpoczął Przewodniczący Komisji. Komendant Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że w maju br. było ponad 200 interwencji straży dotyczących 

podtopień, oraz zalanych piwnic i budynków gospodarczych. Natomiast obecnie jest duże zagrożenie pożarowe 

lasów z powodu suszy. Dyrektor PCPR poinformowała, że osoby będące mieszkańcami powiatu ropczycko-

sędziszowskiego, znajdujące się w sytuacji wymagającej pomocy między innymi z powodu klęsk 

żywiołowych, mają możliwość uzyskania schronienia oraz wsparcia psychologicznego i prawnego w hostelu 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach. Ośrodek dysponuje 4 miejscami noclegowymi. 

W dalszej części posiedzenia Komisja omówiła bezpieczeństwo podczas odbywających się na terenie powiatu 

imprez masowych. 

Z-ca Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych przekazała informację dotyczącą 30 -tego 

Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego, którego etap Tarnobrzeg - Krosno przebiega przez nasz Powiat. 

Pierwsi kolarze spodziewani są na granicy powiatu tj. Woli Ocieckiej ok. godz. 11.30, a około godz. 12.40 

zawodnicy mają opuścić teren powiatu w miejscowości Bystrzyca. Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Ropczycach poinformował, iż główne skrzyżowania oraz drogi powiatowe zabezpiecza policja oraz 

straż pożarna, zaś drogi gminne są pilnowane przez zastępy OSP. Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji 

stwierdził, że policja jest przygotowana na tego typu imprezy i zrobi wszystko aby utrudnienia były jak 

najmniej odczuwalne dla mieszkańców naszego Powiatu. Następnie omówiono przejście przez teren Powiatu 

39 Pieszej Pielgrzymki z Przemyśla na Jasną Górę w dniach od 04 – 17.07 lipca oraz 42 Pieszej Pielgrzymki 

z Rzeszowa na Jasną Górę w dniach od 04 – 13 sierpnia. Rajd samochodowy, który odbędzie się on 10 sierpnia 

to kolejny punkt posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pracownik Wydziału Dróg Powiatowych 

przekazał informację, iż start odbędzie się w miejscowości Nawsie, następnie drogą powiatową oraz polnymi 

drogami do miejscowości Szkodna, następnie drogą powiatową do miejscowości Zagorzyce gdzie jest 

planowane zakończenie rajdu. Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce 

17 grudnia 2019 roku, uczestniczyło w nim 7 członków. Pierwszym punktem prac Komisji była opinia 

dotycząca budżetu powiatu na 2020 r. w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”. 

Dział 754 dotyczy finansowania bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, gdzie na wydatki 

bieżące w roku 2020 zostało przeznaczone 4.459.090,00 złotych. Budżet powiatu na 2020 r. w dziale 

754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” został przez Członków Komisji przyjęty 

jednogłośnie. W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała oceny przygotowań do ,,Akcji Zima 

2019/2020’’ służb powiatowych. 

 Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych poinformowała, że w „Akcji Zima 2019/2020” powiat będzie 

obsługiwał 214 km dróg zamiejskich oraz 29 km dróg miejskich. Utrzymanie chodników i ulic zostało zlecone 

gminom w ramach przetargów na terenie Ropczyc oraz chodników na terenie Sędziszowa Młp. Usługi te 

obejmują zarówno odśnieżanie, zwalczanie śliskości jak również pełnienie dyżurów. Do odśnieżania 

i zwalczania śliskości na drogach powiatowych zadysponowane jest: 6 pługopiaskarek, 2 pługi dwustronne, 

ładowarka, równiarka, odśnieżarki wirnikowe na ciągniku z pługiem dwustronnym. Koordynacja sprzętu 

należy do zadań pracowników Wydziału Dróg Powiatowych. Na ulicach i chodnikach powiatowych zwalczanie 

śliskości zimowej będzie prowadzone przy użyciu mieszanki piaskowo-solnej. W celu ochrony przed 

nawiewem śniegu na drogi zostały ustawione siatki przeciwśnieżne o łącznej długości ok. 3000 mb.  

Następnie w tym temacie informację przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. Na terenie 

Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, mamy obecnie 43 obiekty wielkopowierzchniowe, o pow. zabudowy 
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powyżej 2000 m
2.
. W momencie wystąpienia znacznych opadów śniegu, Inspektorat przeprowadzi wzmożone 

kontrole. Oprócz odśnieżania właściciele obiektów mają również obowiązek usuwanie sopli, brył, nawisów 

lodowych i śniegowych. Poinformowano właścicieli, zarządców budynków o konieczności przeszkolenia 

pracowników z zasad bezpieczeństwa i przestrzegania przepisów BHP. Ponadto w trakcie kontroli sprawdzany 

jest stan techniczny obiektów tj. przewodów kominowych, przewodów wentylacyjnych, instalacji 

elektrycznych i piorunochronnych oraz instalacji gazowych. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ropczycach przedstawiła informacje dotyczące 

pomocy osobom będącym w trudnej sytuacji. Osoby te mają możliwość uzyskania stosownej pomocy 

w schroniskach działających na ternie województwa podkarpackiego:  

- Schronisku dla bezdomnych mężczyzn im. św. Brata Alberta w Rzeszowie. 

- Schronisku dla kobiet w Racławówce koło Boguchwały. 

- Domu dla bezdomnych mężczyzn w Dębicy. 

- Schronisko dla bezdomnych kobiet i mężczyzn w Dębicy. 

Pani dyrektor poinformowała również, o możliwości schronienia oraz wsparcia psychologicznego w hostelu 

Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ropczycach. Informacji o placówkach przygotowanych do 

przyjęcia osób w sezonie jesienno-zimowym można uzyskać w Wojewódzkim Centrum Zarządzania 

Kryzysowego PUW pod całodobowym, bezpłatnym numerem 987. 

Następnym punktem posiedzenia Komisji była „Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

na terenie Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego oraz działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Ropczycach w 2019 r.”. 

Komendant Komisariatu Policji w Sędziszowie Młp. przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego w okresie od stycznia do listopada 2019r. Na 

terenie powiatu stwierdzonych zostało 739 przestępstw, w tym przestępstw kryminalnych 465, liczba 

wypadków drogowych wynosiła 47, osób zabitych było 3, rannych zostało 56 osób, kolizji drogowych było 

115. Na terenie Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego prowadzono szereg działań o charakterze 

profilaktycznym. Były to programy ,,Ostrożnie pies’’, Bezpieczny senior’’,,,Cyberbezpieczni’’, ,,Bezpieczny 

ogród’’, „Ograniczyć wandalizm’’, ,,Bezpieczne ferie”, ,,Bezpieczne wakacje’’ czy też ,,Bezpieczna droga do 

szkoły’’. Działanie te miały na celu zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom, ponadto policjanci 

przeprowadzili 212 spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz 81 spotkań z pedagogami szkolnymi. „Informację 

o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu Ropczycko – 

Sędziszowskiego w 2019r. przedstawił Zastępca Komendanta PSP w Ropczycach’’.  

W okresie 01.01.2019r. do 30.11.2019r. Powiatowa Straż pożarna odnotowała ogółem 873 zdarzeń, z czego 

najwięcej stanowiły miejscowe zagrożenia - 683, pożarów było 144, w tym 5 pożarów średnich, pozostałe 

zostały zakwalifikowane jako pożary małe, fałszywych alarmów odnotowano 46. Zarówno w przypadku 

pożarów jak i miejscowych zagrożeń działania prowadzone były siłami i środkami Państwowej Straży Pożarnej 

przy wsparciu jednostek OSP. W 2019 roku PSP w Ropczycach przeprowadziła 5 szkoleń, w tym 3 szkolenia 

podstawowe, które ukończyło 65 osób, szkolenia z ratownictwa technicznego ukończyło 8 osób, oraz szkolenia 

dowódców ukończyło 15 osób. Przeprowadzono 7 spotkań w szkołach dot. ogólnego pojęcia bezpieczeństwa to 

jest: bezpiecznej ewakuacji, bezpieczeństwa w okresie grzewczym oraz zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. 

W spotkaniach uczestniczyło ogółem 430 osób. 

  

 

Starosta Powiatu  

Ropczycko - Sędziszowskiego 

 

 

Witold Darłak 
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